
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05630
 Del: 15/07/2013
 Esecutivo da: 15/07/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Servizi culturali Quartiere 2 - organizzazione spettacoli per famiglie Parco Cubattoli e Giardini 
Campo di Marte € 2894,00 ai sensi art. 125 D.Lgs 163/2006 [affidamento in economia

IL  RESPONSABILE P.O.

VISTA la DD 3642 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 24  del 15/05/2012 con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2012, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;

VISTA  la  delibera  della  Giunta  Comunale  514/741  del  31/12/2012  con  cui,  nelle  more 
dell’approvazione del Bilancio 2013, sono state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi;

VISTA la  DD n. 4733 del 21/06/2013 con la quale si era provveduto ad organizzare una serie di 
spettacoli  rivolti  prevalentemente  a bambini  e  famiglie  che hanno riscosso un grande successo con una 
notevole partecipazione;

CONSIDERATO che i Giardini del Campo di Marte e il Parco Cubattoli (ex area Pettini Burresi)  
sono le aree verdi più frequentate e rimangono aperte tutto il mese di luglio in orario serale per consentire ai  
sempre più numerosi cittadini che rimangono in città di stare al fresco nel verde;

PRESO ATTO della volontà della Commissione Cultura e dell’Ufficio di Presidenza del Quartiere 2 
di integrare il programma organizzato con una nuova serie di spettacoli da destinare ai giardini sopracitati

VISTE le proposte delle Associazioni Pupi di Stac, Terzo Studio, La Lepre Pazza per spettacoli e  
animazioni rivolti ad un pubblico di famiglie e totalmente gratuiti per la cittadinanza;

RITENUTO che fra le proposte presentate dai Pupi di Stac,  di  cui  due già realizzate con molto  
successo e approvate con DD 4733/13, vi sono altri spettacoli di intrattenimento adatti ad un pubblico di  
grandi e piccini;

RITENUTO  che  uno  spettacolo  di  magia  e  ombre,  due  spettacoli  di  animazione  integrino 
opportunamente i programmi  approvati con DD n. 4733 del 21/06/2013;  

VALUTATA l’unicità delle singole proposte;
PRESO ATTO del parere favorevole del collegio di presidenza del 18/06/2013;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05630



DATO ATTO della congruità della spesa;
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;
VISTO l’ art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art 125 del D.Lgs 163/2006;
VISTO  il  regolamento  del  servizio  di  economato  e  di  cassa  e  delle  spese  in  economia  ed  in  

particolare l’art. 7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 2894,00 per l’organizzazione di spettacoli, gratuiti per la cittadinanza, in 
fascia serale da destinare al Parco Cubattoli (ex area Pettini Burresi) e Giardini del Campo di Marte,  
affidandone la realizzazione ai sensi del  regolamento del servizio di economato e di cassa e delle  
spese in economia ed in particolare l’art. 7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3, come segue:

- € 1100,00 per due spettacoli di burattini, da proporre in orario serale per un pubblico di 
famiglie presso l’area Pettini Burresi a cura dei PUPI DI STAC con sede in Firenze in Via 
Boito 15 - C.Ben 10971 – CIG Z8A0A8F260;

- € 1200,00 per 2  spettacoli di animazione presso i giardini del Campo di Marte a cura 
dell’Associazione LA LEPRE PAZZA con sede in Firenze, Via Mario Roselli Cecconi 
5/5b – C. Ben 17510 – CIG. Z050A3E787;

- € 594,00 all’Associazione TERZO STUDIO con sede in Ponte a Egola, Via della Gioventù 
n.  3,  per uno spettacolo di ombre, attori e figure  presso i Giardini del Campo di Marte - C. 
Ben 43440  - CIG Z770A3E9DZ;

2) di imputare la somma di € 2894,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 11320 “Servizi culturali 
spese per attività” 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO TERZO STUDIO
- PREVENTIVO LA LEPRE PAZZA
- PREVENTIVO PUPI DI STAC

Firenze, lì 15/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 11320 0 13/004586 00 594
2) 11320 0 13/004587 00 1100
3) 11320 0 13/004588 00 1200

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05630



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05630


